
(単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　　資　産　の　部

　　１．　流　　動　　資　　産

　　　　　現　　金　　預　　金 50,306,942 26,954,096 23,352,846

　　　　　未　　　  収　 　　金 21,884,997 66,496,467 △44,611,470

　　　　　前　　払　　費　　用 365,480 365,480 0 

　　　　　前    　　払 　    金 1,136,679 6,127,616 △4,990,937

　　　　　仮    　　払 　    金 153,900 △153,900

流　　動　　資　　産　　合　　計 73,694,098 100,097,559 △26,403,461

　　２．　固　　定　　資　　産

　　　　　基　　本　　財　　産

定　 期　　預 　金 10,000,000 10,000,000 0 

　　　　　　基　本　財　産　合　計 10,000,000 10,000,000 0 

　　　　　そ の 他 の 固 定 資 産

建  物  附  属  設  備 3 3 0 

什     器      備     品 16,318,287 6,860,390 9,457,897

電    話   加   入   権 221,280 221,280 0 

敷  　                  金 882,700 882,700 0 

             そ の 他 固 定 資 産 合 計 17,422,270 7,964,373 9,457,897

固　　定　　資　　産　　合　　計 27,422,270 17,964,373 9,457,897

　　　　　　資　　　　産　　　　合　　　　計 101,116,368 118,061,932 △16,945,564

Ⅱ　　負　債　の　部

　　１．　流　　動　　負　　債

　　　　　未　　　 　 払　 　　　金 65,354,909 78,484,474 △13,129,565

　　　　　前　 　 　　受 　　　　金 7,124,080 4,338,933 2,785,147

　　　　　預　　　 　  り　 　　　金 1,045,351 3,493,591 △2,448,240

　　　　　仮　　　　　受 　　　　金 500 500

流　　動　　負　　債　　合　　計 73,524,840 86,316,998 △12,792,158

　　　　　　負　　　　債　　　　合　　　　計 73,524,840 86,316,998 △12,792,158

Ⅲ　　正 味 財 産 の 部

          一　般　正　味　財　産 27,591,528 31,744,934 △4,153,406

          （う ち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0)

　　　　　　負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 101,116,368 118,061,932 △16,945,564

貸　借　対　照　表
平成30年3月31日 現在



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 2,506 △ 1,506 

  ②事業収益 257,020,823 267,734,748 △ 10,713,925 

　　　自主公演事業収益 52,711,005 32,065,950 20,645,055 

　　　委託公演事業収益 151,198,898 180,270,510 △ 29,071,612 

　　　教師派遣事業収益 7,550,420 7,221,826 328,594 

　　　研究所運営事業収益 36,116,660 39,439,462 △ 3,322,802 

　　　維持費収益 9,443,840 8,737,000 706,840 

  ③受取補助金等 58,956,000 55,013,000 3,943,000 

　　　受取助成金 58,956,000 55,013,000 3,943,000 

  ④受取寄付金 3,229,000 3,537,000 △ 308,000 

　　　受取賛助会員寄付金 1,960,000 1,890,000 70,000 

　　　受取支援金 1,269,000 1,647,000 △ 378,000 

  ⑤雑収益 457,073 480,563 △ 23,490 

　　経常収益計 319,663,896 326,767,817 △ 7,103,921 

（２）経常費用

  ①事業費 317,189,846 319,602,804 △ 2,412,958 

　　自主公演事業費 105,110,549 78,203,791 26,906,758 

　　委託公演事業費 137,213,463 163,665,583 △ 26,452,120 

　　教師派遣事業費 6,716,540 7,022,500 △ 305,960 

　　研究所運営事業費 27,217,414 26,849,887 367,527 

　　機関紙費 59,368 44,548 14,820 

　　事業運営費 40,872,512 43,816,495 △ 2,943,983 

  　　  役職員給与 9,766,389 9,613,431 152,958 

  　　  役職員交通費 798,375 778,299 20,076 

  　　  福利厚生費 1,823,847 1,778,313 45,534 

  　　　備品消耗品費 574,821 623,848 △ 49,027 

　  　　印刷費 49,335 149,926 △ 100,591 

  　　　通信費 397,091 341,492 55,599 

  　　　賃借料 7,423,876 7,806,493 △ 382,617 

　  　　水道光熱費 711,947 655,021 56,926 

    　　租税公課 4,296,300 3,310,750 985,550 

    　　組合諸会費 724,000 688,000 36,000 

    　　広告宣伝費 375,040 859,392 △ 484,352 

   　　 交際接待費 79,404 164,056 △ 84,652 

    　　修繕費 872,900 158,226 714,674 

    　　管理諸費 1,612,800 1,612,800 0 

　  　　減価償却費 11,351,997 15,276,448 △ 3,924,451 

  　  　雑費 14,390 0 14,390 

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　平成２９年４月１日　至　平成３０年３月３１日

科                      目



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　平成２９年４月１日　至　平成３０年３月３１日

科                      目

  ②管理費 6,627,456 6,438,547 188,909 

  　　  役職員給与 3,894,000 3,870,000 24,000 

  　　  顧問料 648,000 648,000 0 

  　　  役職員交通費 189,474 192,282 △ 2,808 

  　　  福利厚生費 717,424 600,498 116,926 

  　　　備品消耗品費 287,411 247,502 39,909 

　  　　印刷費 36,072 0 36,072 

  　　　通信費 44,121 37,943 6,178 

  　　　会議費 56,949 48,480 8,469 

  　　　賃借料 464,235 514,526 △ 50,291 

　  　　水道光熱費 35,248 33,760 1,488 

    　　組合諸会費 6,000 6,000 0 

  　  　雑費 248,522 239,556 8,966 

　　経常費用計 323,817,302 326,041,351 △ 2,224,049 

　　　当期経常増減額 △ 4,153,406 726,466 △ 4,879,872 

　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,153,406 726,466 △ 4,879,872 

　　　一般正味財産期首残高 31,744,934 31,018,468 726,466 

　　　一般正味財産期末残高 27,591,528 31,744,934 △ 4,153,406 

 Ⅱ　正味財産期末残高 27,591,528 31,744,934 △ 4,153,406 



（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 1,000 

  ②事業収益 250,393,367 6,627,456 257,020,823 

　　　自主公演事業収益 52,711,005 52,711,005 

　　　委託公演事業収益 151,198,898 151,198,898 

　　　教師派遣事業収益 7,550,420 7,550,420 

　　　研究所運営事業収益 36,116,660 36,116,660 

　　　維持費収益 2,816,384 6,627,456 9,443,840 

  ③受取補助金等 58,956,000 58,956,000 

　　　受取助成金 58,956,000 58,956,000 

  ④受取寄付金 3,229,000 3,229,000 

　　　受取賛助会員寄付金 1,960,000 1,960,000 

　　　受取支援金 1,269,000 1,269,000 

  ⑤雑収益 457,073 457,073 

　　　雑収益 457,073 457,073 

　　経常収益計 313,036,440 6,627,456 319,663,896 

（２）経常費用

  ①事業費 317,189,846 317,189,846 

　　自主公演事業費 105,110,549 105,110,549 

　　委託公演事業費 137,213,463 137,213,463 

　　教師派遣事業費 6,716,540 6,716,540 

　　研究所運営事業費 27,217,414 27,217,414 

　　機関紙費 59,368 59,368 

　　事業運営費 40,872,512 40,872,512 

  　　  役職員給与 9,766,389 9,766,389 

  　　  役職員交通費 798,375 798,375 

  　　  福利厚生費 1,823,847 1,823,847 

  　　　備品消耗品費 574,821 574,821 

　  　　印刷費 49,335 49,335 

  　　　通信費 397,091 397,091 

  　　　賃借料 7,423,876 7,423,876 

　  　　水道光熱費 711,947 711,947 

    　　租税公課 4,296,300 4,296,300 

    　　組合諸会費 724,000 724,000 

    　　広告宣伝費 375,040 375,040 

   　　 交際接待費 79,404 79,404 

    　　修繕費 872,900 872,900 

    　　管理諸費 1,612,800 1,612,800 

　  　　減価償却費 11,351,997 11,351,997 

  　  　雑費 14,390 14,390 

  ②管理費 6,627,456 6,627,456 

  　　  役職員給与 3,894,000 3,894,000 

  　　  顧問料 648,000 648,000 

  　　  役職員交通費 189,474 189,474 

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
自　平成２９年４月１日　至　平成３０年３月３１日

科                      目



（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
自　平成２９年４月１日　至　平成３０年３月３１日

科                      目

  　　  福利厚生費 717,424 717,424 

  　　　備品消耗品費 287,411 287,411 

　  　　印刷費 36,072 36,072 

  　　　通信費 44,121 44,121 

  　　　会議費 56,949 56,949 

  　　　賃借料 464,235 464,235 

　  　　水道光熱費 35,248 35,248 

    　　組合諸会費 6,000 6,000 

  　  　雑費 248,522 248,522 

　　経常費用計 317,189,846 6,627,456 323,817,302 

　　　当期経常増減額 △ 4,153,406 0 △ 4,153,406 

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,153,406 0 △ 4,153,406 

　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,153,406 0 △ 4,153,406 

　　　一般正味財産期首残高 31,744,934 0 31,744,934 

　　　一般正味財産期末残高 27,591,528 0 27,591,528 

 Ⅱ　正味財産期末残高 27,591,528 0 27,591,528 


